
2018 年 12 月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月にオーストラリアへ派遣される国際青少年交換学生 岡 澄玲さんが 12月 17日、当クラブの 

例会に来訪し、出発前の挨拶を行いました。 

 

皆様、こんにちは。私は純心女子高等学校２年の岡 澄玲です。 

私が４月に 2740地区のオーストラリア交換留学生に決定してから、早くも８ヶ月が経とうとしています。 

その間、2740地区の交換留学プログラムで月に一度オリエンテーションを開いて頂き、これから留学する予定の学生や帰国学

生、そして現在日本に留学している海外の学生との勉強会に参加してまいりました。８月には３名の日本の学生がアメリカへ飛

び立ち、いよいよ次は私の番となりました。昨日も私はオリエンテーションに参加して、海外の学生や帰国した先輩の方々に

色々な情報を聞いたり、様々な日本の文化についてどう思うか話し合うなどして、とても和気藹々とした雰囲気でした。12月初

めの週末にもアメリカとオーストラリアの学生と一緒に、佐世保の海きららという水族館に行って交流を深めてきました。 

オーストラリアでは英語の習得はもちろん、オーストラリアの伝統や風習などオセアニア大陸ならではの島国特有の文化をた

くさん経験してきたいと思っています。そして私の特技である剣舞をオーストラリアで披露して、日本の伝統の良さや、出島や

軍艦島など長崎特有の文化をたくさん伝えてきたいと思っております。またオーストラリアではシャイにならずに、できるだけ

笑顔で、たくさんの学生と交流し、ホストファミリーとも仲良くできたらいいなと思っております。将来私は教育関連でグロー

バル社会に対応できる人材となり、長崎に貢献したいと思います。 

最後になりましたが、このような貴重な経験ができるのもロータリーの留学プログラムに長崎中央ＲＣの皆様が私を推薦して

下さったお蔭です。心より感謝申し上げて、お礼の言葉と致します。有難うございます。 


